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مهر - رضا علیدادی معاون توسعه و فناوری رسانه ملی در نشست خبری چهاردهمین اجلاس سراسری فناوری رسانه درباره پوشش دیجیتال 
تلویزیون در کل کشور گفت: »در برنامه 5ساله ما و دستور رئیس سازمان است که پوشش 99 درصدی دیجیتال در کل کشور را در دستور کار قرار 

دهیم.« علیدادی اضافه کرد: »از دیگر برنامه های ما این است که شبکه های 1، 2و 3به زودی HD شود.«

 سه شبکه تلویزیون
HD می شود

سه شنبه 2۱ آذر ۱3۹6 . 23 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹704

...سینمای ایران

شورای صنفی نمایش: »عصبانی نیستم« 
اکران می شود

»عصبانی نیستم« اثر رضا درمیشــیان، در روزهای اخیر به 
بحث مهم اهالی سینما تبدیل شده و درباره اکران احتمالی 
آن در اواخر آذر ماه، صحبت های زیادی مطرح شده است. 
یک شــنبه هــم نصــرا... پژمانفر نایــب رئیس کمیســیون 
فرهنگی مجلس از قول وزیر ارشــاد اعلام کــرده بود فیلم 
سینمایی »عصبانی نیستم« روی پرده سینما نخواهد رفت. 
با این حال، شــورای صنفــی نمایش در جلســه دیروز خود 
بر اکران این فیلم در 29 آذرماه تأکید کرد. غلامرضا فرجی 
ســخنگوی شــورای صنفی نمایش، در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، درباره مصوبات این هفته شورای صنفی 
نمایش گفــت: »قرارداد اکــران فیلم ســینمایی »عصبانی 
نیستم« ساخته رضا درمیشیان از پیش ثبت شده است و در 

موعد مقرر اکران می شود.«
فرجــی افــزود: »دو فیلــم ســینمایی »آپاندیــس« و »حریم 
شخصی« هم از چهارشنبه در گروه آزاد اکران خواهد شد. 
همچنین قرارداد اکران فیلم »پســر عمو دختر عمو« بعد از 
اکران فیلم »شکلاتی« ثبت شــد.« او درباره دیگر مصوبات 
دیروز شــورای صنفی نمایش اظهار کرد: »قــرارداد اکران 
فیلم »ســد معبر« در گروه ماندانا بعد از اکران فیلم »ثبت با 

سند برابر است« به ثبت رسید.«

نامه کمیسیون فرهنگی مجلس درباره 
بازیگران خارجی فیلم های ایرانی

حجت الاسلام پژمانفر نایب رئیس کمیسیون فرهنگی در 
گفت وگو با فارس از ارسال نامه ای به سازمان سینمایی خبر 
داد و گفت: »با ارســال نامه ای به رئیس سازمان سینمایی 
نگرانی مان را درباره برخی تولیدات مشترک و به کارگیری 
هنرپیشــه های خارجی اعلام کردیــم.« وی افــزود: »ما از 
دوستان سازمان سینمایی خواســته ایم ضوابطی را که در 
این امور دارند بــه ما اعلام کننــد. جناب آقــای حیدریان، 
فرد متدینی اســت و ما سابقه ایشــان را می دانیم و طبیعی 
است که توقع ما هم از ایشــان در این مسائل بیشتر باشد.« 
وی ادامه داد: »امروز بسیاری از اقشــار حتی کسانی که با 
ما هم عقیده نیســتند معتقدنــد ابتذال در ســینما در حال 

گسترش است و باید در این باره فکری کرد.«
نایب رئیس کمیســیون فرهنگی گفت: »ما متوجه هستیم 
که مشکل مالی گریبان ســینما را گرفته اســت و تولیدات 
مشــترک می تواند در این زمینه موثر باشــد. بــه علاوه این 
که در بخــش بین المللــی هــم ایــن کار موثر خواهــد بود. 
به کارگیری هنرپیشــه خارجــی هم چیز بدی نیســت ولی 
حتما خود آقای حیدریان هم اذعان خواهند داشــت که به 

این دلیل نمی توان به هرچیزی تن داد.«

»بانو قدس ایران« از جشنواره 
سینماحقیقت کناره گیری کرد

مهر - با درخواست موسسه »عروج فیلم« تهیه کننده فیلم 
مســتند »بانو قدس ایران«، ایــن اثر از بخش مســابقه ملی 
و جایزه شــهید آوینــی یازدهمیــن دوره جشــنواره جهانی 
»ســینماحقیقت« خــارج شــد. ایــن فیلــم بــه کارگردانی 
مصطفی رزاق کریمی که قرار بود از ســاعت 19:15 عصر 
دیروز در سالن شــماره یک پردیس چارسو روی پرده برود، 
منتفی شد و به جای آن مستند »دست های خالی« ساخته 
جمشــید بیات ترک بــه نمایــش درمی آید. طبــق گزارش 
ستاد خبری جشنواره، این فیلم از بخش داوری جشنواره 
هم کنار گذاشــته می شــود.»بانو قدس ایران« مســتندی 
درباره زندگی همسر امام خمینی )ره( است که در موسسه 
فرهنگــی و هنری عــروج فیلم و مرکز گســترش ســینمای 

مستند و تجربی تهیه و تولید شده است.

...تئاتر

»بیست ویک روز بعد« در  شبکه نمایش خانگی
مهر - فیلم سینمایی »بیست ویک روز بعد« به کارگردانی سیدمحمدرضا 
خردمندان از دیروز در شــبکه نمایش خانگی توزیع شد. در نسخه شبکه 
نمایش خانگــی این فیلــم برای نخســتین بار پشــت صحنه تولیــد فیلم و 
نماهنگ »بیست ویک روز بعد« با صدای مهدی یراحی عرضه شده است. 
همچنین زیرنویس انگلیســی فیلم، نســخه اصلی نماهنــگ اختصاصی 
فیلم، تصاویر صحنه و پشــت صحنــه از دیگر بخش های لوح فشــرده این 

فیلم است.
در این فیلم ســاره بیات، حمیدرضــا آذرنگ، امیرحســین صدیق، جلال 
فاطمی، رضا استادی و سینا رازانی به همراه دو بازیگر نوجوان سینمای 
ایران مهدی قربانی و حسین شــریفی نقش آفرینی می کنند. در خلاصه 
داســتان »بیســت و یک روز بعد« آمده اســت: مرتضی نوجوانی پرشــور و 

ماجراجواســت کــه آرزوی فیلم ســاز 
شدن دارد. او به دنبال تحقق آرزویش، 

دســت به نگه داشــتن قطــار می زند! اما 
بیماری ناگهانی مادرش، آرزویش را تغییر 

می دهد...
این فیلم نامزد بهتریــن فیلم از نگاه تماشــاگران در 

ســی وپنجمین جشــنواره فیلم فجر، برگزیده 5پروانــه زرین از 
سی امین جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان و نامزد جایزه 
خلاقیت و اســتعداد درخشان یازدهمین جشــن انجمن منتقدان سینما 
شــده و دیپلم افتخار بخــش فیلم های ســینمایی دومین جشــنواره فیلم 

سلامت را نیز دریافت کرده است.

...تلویزیون

»دیوار به دیوار 2« به زودی کلید می خورد

باشــگاه خبرنگاران جوان - مجموعه تلویزیونی »دیوار به 
دیوار 2« بعد از دو سریال »پایتخت 5« و »آرماندو« گزینه ای 
دیگر برای مجموعه های تلویزیونی نوروز 97 اســت که به 
روی آنتن خواهنــد رفت. ســریال »دیوار به دیــوار« که این 
روز ها از شبکه تلویزیونی »تماشا« به روی آنتن می رود، تا دو 
هفته دیگر تصویربرداری فصل جدید خود را با حضور اغلب 
بازیگران اصلی شروع خواهد کرد. در خور ذکر است؛ تأخیر 
آغاز به کار این مجموعه تلویزیونی، بــه دلیل حضور پژمان 
جمشــیدی در دو مجموعه دیگری اســت کــه در آن ایفای 

نقش می کند.
»دیوار به دیوار« سریال کمدی 60 قسمتی بود که داستان 
پنج خانواده را روایت می کرد که به دلایلی مجبور می شوند 
سه ماه در یک خانه با یکدیگر زندگی کنند. این پنج خانواده 
پیش از این هیچ آشنایی با یکدیگر نداشته اند و در یک روز بنا 
به اتفاقی مجبور می شوند که با هم زندگی کنند. این سریال 
به کارگردانی سامان مقدم و تهیه کنندگی حمید رحیمی 

نادی برای پخش در ایام نوروز آماده می شود.

»باغ ملی« به آنتن برمی گردد

احسان ارغوانی تهیه کننده برنامه تلویزیونی »باغ ملی«، در 
گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، درباره سری جدید 
این برنامه تلویزیونی گفت: »سری جدید برنامه تلویزیونی 
»بــاغ ملی« ان شــاءا... به زودی، بــا معرفــی راه یافتگان به 
مســابقه این برنامــه، روی آنتــن خواهد رفت و هنــوز زمان 
دقیقی برای پخش آن در نظر گرفته نشــده اســت.« وی در 
ادامه با اشــاره به تعدد آثار ارســالی به برنامه »باغ ملی« به 
منظور مشــارکت در این برنامه، درخصوص بخش مسابقه 
بیان کرد: »داوری ها در بخش های عکس، مستند سازی، 
گزارشــگری، اجرا و... به اتمام رسیده اســت و در هر حوزه 
15 نفر به فصل جدید برنامه »باغ ملی« راه پیدا کرده اند.« 
تهیه کننده برنامــه تلویزیونی »امــروز هنوز تموم نشــده«، 
افزود: »هر شب با حضور پنج نفر از شرکت کننده ها رقابت 
جذابــی را در دکــوری متفــاوت، با اجــرای پــدرام کریمی 

خواهیم داشت.«
ارغوانی با اشاره به هدف برنامه تلویزیونی »باغ ملی« مبنی 
بر ترویج فرهنگ وحدت و همدلی همه اقوام ایرانی، تاکید 
کرد: »روند برنامه مانند ســابق پیش خواهد رفت و حضور 
هنرمندان، ورزشــکاران و... را خواهیم داشــت. در سری 
جدید از تمامی استان ها برگزیدگانی داریم و گزارش ها را 

از تمام مناطق جمع آوری کرده ایم.«
در خور ذکر است؛ سری اول جُنگ شبانه »باغ ملی« با هدف 
وحدت و همدلی همه اقوام ایرانی در شــب های تابســتان 
امسال روانه آنتن شبکه دو ســیما شد. این برنامه ترکیبی، 
میزبان کارشناسان و مهمانان مختلفی بود و در بخش های 
متعددی تقدیم بینندگان شــد. نمایش آداب و رسوم اقوام 
مختلف، گزارشی از اماکن فرهنگی و تفریحی اقصی نقاط 
کشور، بررسی اتفاقات و اخبار روز در حوزه های اجتماعی، 
ورزشــی، فرهنگی و هنری، اقتصادی و سیاســی  از جمله 
بخش های این برنامه است که تحت عناوینی، چون »فوژان 
ایرانی«، »سینما در ایران«، »فوتبالیست ها«، »ایرانگردی« 
و... در قالب یک مجله خبری و مفرح از شــبکه دو ســیما به 

زودی در شکلی جدید پخش خواهد شد.

سینما و تلویزیون

اجرای دوباره نمایش توقیفی بهرام تشکر

عشــاق  »عاقبــت  نمایــش 
ســینه چاک« بهرام تشــکر پس از 
توقیفــی چنــد روزه بــار دیگــر در 
صحنــه  روی  پالیــز  تماشــاخانه 
می رود. بــه گزارش تســنیم، 14 
آذرمــاه نمایــش »عاقبــت عشــاق 
ســینه چاک« تنها پس از دو شــب 

اجــرا بــه دســتور اداره کل هنرهــای نمایشــی توقیف 
شــد. حال طبق خبرهای شــنیده شده، شــب گذشته 
بازبینــان شــورای نظارت و ارزشــیابی پس از بررســی 
مجدد نمایش بهرام تشکر و ارائه تذکرات جدی درباره 

نمایش، بــا از ســرگیری این اجرا 
موافقت کردنــد. همچنین روابط 
عمومی تماشاخانه پالیز به ضبط 
نمایش بازبینی شــده اقدام کرده 
اســت تــا در آینــده از اختلافــات 
احتمالی جلوگیری شــود. با این 
حال هنوز امکان خرید بلیت های 

این نمایش در تیوال ممکن نشده است.
نمایش »عاقبت عشاق سینه چاک« نوشته نیل سایمون 
است که با بازی بهنام تشکر، بیتا معیریان، سوگل خلیق 

و سهیلا گلستانی در تماشاخانه پالیز اجرا می شود.

 اجرای اولین گیم تئاتر ایران در شهر کتاب

اولین گیم تئاتــر ایران بــا عنوان 
»غیــر منتظره« بــه کارگردانــی 
محسن احتشامی از اواخر آذر در 
شهر کتاب دانشــگاه تهران اجرا 

می شود.
تســنیم،  گــزارش  بــه 
نمایــش  یــک  »غیرمنتظــره« 

ــد  ــاگران می توانن ــه تماش ــت ک ــل اس ــو و تعام اینتراکتی
در آن ایفــای نقــش کننــد. در اولیــن گیم تئاتــر ایــران 
تماشــاگر عــلاوه بر تماشــای تئاتــر درگیــر بــازی در 
نمایــش می شــود و از جایــی بایــد انتخــاب کنــد و 

را  تماشــاگر  اشــتباه،  انتخــاب 
از بــازی خــارج می کنــد و فقــط 
انتخــاب درســت می توانــد او را 
تــا انتهــای نمایــش بــرای تماشــا 
نگــه دارد. در »غیرمنتظــره« هــر 
تماشــاگر بــه تنهایــی بــه تماشــای 

می نشــیند. نمایــش 
»غیرمنتظره« از اواخر آذرماه هر شــب در سه بازه زمانی 
ســاعت 18:30، 20 و 21:30 در خیابــان انقــلاب، 
خیابان قدس، نبش خیابان بزرگمهر شهر کتاب دانشگاه 

اجرا می شود.

کمتر پیش می آید که فیلم مستند، پرده اکران را به خود ببیند 
مگر در جشنواره ها یا در گروه »هنر و تجربه« . اما گاهی از دل 
همین جشنواره ها مستندی بیرون می آید که از جشنواره به 
اکران عمومی پل می زند. به گزارش تبیان، »صفر تا سکو« از 
معدود مستندهایی است که به دلیل جذابیت های ویژه ای 
که دارد و حضور نسبی مخاطب را در گیشه تضمین می کند، 
موفق شد روی پرده و اکران عمومی را هم ببیند. چند سال 
پیش مستند »تهران انار ندارد« به عنوان اولین فیلم مستندی 

که در سینماها اکران شد همین وضعیت را تجربه کرد.
»صفر تا سکو« به دلیل پرداختن به زندگی شخصی و ورزشی 
سه خواهر، فی نفسه واجد جاذبه اســت. اولا که روایت یک 
قصه واقعــی اســت. دوم درباره شــخصیت ســه زن و دختر 
ورزشــکار اســت و ســوم این که از قهرمانی و موفقیت های 
بین المللی حرف می زند. همین سه مولفه، ظرفیت بالایی 
بــرای برانگیختن حس کنجــکاوی مخاطــب دارد. ضمن 
این که مخاطب از طریق رســانه های مجازی و شــبکه های 
اجتماعی با این سه شخصیت آشنا شده است و رسانه های 
رسمی و واقعی هم به آن ها پرداخته اند از جمله حضور این 
ســه خواهر در برنامه »ماه عســل« که به شهرت و محبوبیت 

آن ها دامن زد.
اکنون بســیاری از ایرانیــان کــه خواهــران منصوریان را 
می شناســند آن ها را نه فقط به عنوان قهرمان ووشــو که 
به عنوان ســه شــخصیت قدرتمنــد و موفق کــه در نبرد با 
سختی های زندگی و در میدان زندگی هم قهرمان بودند 
می شناسند. چه بســا همین شــناختی که از رسانه های 
دیگر حاصل شده، موجب انگیزه بیشــتر مخاطبان برای 
تماشای این مستند می شــود تا از زندگی این سه خواهر 
بیشتر بدانند. »صفر تا سکو« اگرچه تلاش می کند به این 
پرسش ها پاسخ دهد اما در پردازش اطلاعات فاقد انسجام 
لازم اســت و درباره گذشــته آن ها از نظم روایی روشــنی 
پیروی نمی کنــد. در واقع اگر مخاطبــی از قبل از زندگی 
خواهــران منصوریان اطلاعی نداشــته باشــد، به شــکل 
منســجم در مســیر اطلاعات قرار نمی گیرد. مثلا این که 
پدرشان آن ها را ترک کرده است و آن ها در فقر و بی کسی 
بزرگ شده اند یا این که در دوران کودکی با چه مشکلاتی 

دست وپنجه نرم کرده اند.
در واقــع بازخوانــی گذشــته قهرمان هــای مســتند از 

انسجام و یکدستی لازم برخوردار نیست اگرچه از طریق 
ارجاعی که در سخنان ســه خواهر وجود دارد یا تلاشی 
که بــرای راحتی مادرشــان انجام می دهنــد مخاطب با 
گذشته آن ها آشــنا می شــود ولی این بخش از مستند تا 
حدودی شــلخته اســت و نیازمند انســجام و نظم روایی 
بیشــتری بود تا احســاس همذات پنداری و ســیر تحول 

روانی اثر از قدرت بیشتری برخوردار می شد.

با این حال آن قدر خود قصه و فرازونشــیب هایی که دارد 
هیجان انگیــز و جــذاب اســت که حلقــه و بــار عاطفی آن 
بر احساس مخاطب گره می خورد. جذاب ترین بخش های 
مســتند، نمایش و روایت تلاش ها و مبارزه و مقاومت این 
ســه خواهر برای موفقیت در میدان مسابقه و کسب مقام 
اســت. نمایــش اراده و پشــتکار و ایســتادگی و مقاومــت 
برای رســیدن به هــدف و تغییــر و بهبــود وضــع زندگی.

»صفر تا ســکو« از دو بخش عمده به لحاظ روایی و بصری 
برخــوردار اســت؛ یکــی بخش هــای مربــوط بــه زندگی 
حرفه ای خواهران منصوریان و دیگــری بخش مربوط به 
زندگی شــخصی و خصوصی آن هــا. این دو بخــش البته 
منفــک از هــم نیســت و در نســبت با هــم معنا می شــود. 
تاثیرات متقابل زندگــی و ورزش و این که چقدر قهرمانی 
در ســبک و شــیوه زندگی آن هــا تاثیــر گذاشــته و چقدر 
خصوصیات و ویژگی های فردی آن ها به زندگی حرفه ای 
و قهرمانی آن ها کمک کرده است، در نهایت تصویری در 
برابر مخاطب می گــذارد که در آن می تــوان به ویژگی ها 
و مختصات یــک زندگی قهرمانانه پی بــرد. در واقع آن ها 
در دو میدان مشــغول مبارزه هستند یکی میدان ورزش و 

تشک ووشو و دیگری میدان زندگی.
شــاید یکی از عواملی که این جذابیت را بیشتر می کند زن 
بودن این سه قهرمان است. زن بودنی که موجب شکل گیری 
برخی از تضادها می شــود حتــی در زمینه نوع ورزشــی که 
انتخاب کرده اند. ورزش های رزمی به دلیل ماهیت خشنی 
که دارند بیشتر به عنوان ورزش مردانه شناخته می شوند به 
همین دلیل حضور این سه زن در میدانی که بیشتر میدان 
مبارزه مردانه شــناخته می شــود پارادوکس جذابی ایجاد 
می کند و کنش و واکنش های این ســه خواهــر را جذاب تر 
جلوه می دهد. صحنه های پایانی مستند، جایی که مخاطب 
حاصل تلاش ها و سختی های این ســه خواهر را در میدان 
مبارزه و کسب مدال های بین المللی می بیند به اوج شکوه 
می رسد و به ویژه با پخش موسیقی و آهنگی که درباره ایران 

و وطن است، جلوه ای حماسی پیدا می کند.
»صفر تا ســکو« روایت مبــارزه و مقاومت برای رســیدن به 
هدف است. مستندی که تماشــای آن می تواند به ترویج 
و تولید حــس امید و جنگیدن برای رســیدن بــه رویاهای 
شــخصی کمک کند. این مســتند به ویژه برای دختران و 
پسران جوان این ســرزمین که ناامیدی و یأس های تلخ را 
تجربه می کنند می تواند به مثابه دارویی شفابخش باشد 
تا برای تحقق آرزوها و رویاهایشــان ناامید نشوند و قدرت 
جنگندگی و مبارزه پیدا کنند. »صفر تا ســکو« تنها روایت 
سه خواهر قهرمان نیست، روایت سه ویژگی اخلاقی امید، 

تلاش و پشتکار است که لازمه یک زندگی موفق است.

چرا باید مستند »صفر تا سکو« را ببینیم؟

از فقر تا قهرمانی!

نگاهی متفاوت وطنز
به اخبارکشور
درستون رادیوالآن


